
Id: YVDYV­SSNDI­VJNLH­VWCOX­GRJOK. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR X.93.2011
RADY MIASTA EŁKU

z dnia 30 sierpnia 2011 r.

w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, będących w zakresie zadań 
własnych. 

Na podstawie art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2009 Nr 175, poz. 
1362 z późn. zm.) Rada Miasta Ełk uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjąć zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej przyznane pod warunkiem zwrotu 
będących w zakresie zadań własnych, określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Do spraw wszczętych i nie zakończonych przed wejściem w życie uchwały stosuje się przepisy niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ełku. 

§ 4. Traci  moc  uchwała  Nr  XXI/199/04  Rady Miasta  Ełku  z dnia  31  maja  2004  r.  w sprawie  zasad  zwrotu 
wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, będących w zakresie zadań własnych. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ełku 

Stefan Węgłowski



Id: YVDYV­SSNDI­VJNLH­VWCOX­GRJOK. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr X.93.2011

Rady Miasta Ełku

z dnia 30 sierpnia 2011 r.

Określenie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, będących w zakresie zadań 
własnych. 

I. 

1. Osoby  i rodziny,  których  dochód  przekracza  100%  dochodu  określonego w art.  8 ust.  1 ustawy  o pomocy 
społecznej, zwracają poniesione przez Ośrodek wydatki obejmujące pomoc rzeczową (posiłki w stołówce MOPS, 
w szkołach  i przedszkolach,  w Środowiskowym  Domu  Samopomocy  „Pod  Kasztanami”  i innych  jednostkach), 
w następujący sposób: 

a) przy  dochodzie  na  osobę  od  101%  do  200%  kryterium  dochodowego,  określonego  w art.8  ust.1  ustawy 
o pomocy społecznej, odpłatność za posiłek wynosi 50% ceny posiłku, 

b) przy  dochodzie  na  osobę  powyżej  200%  kryterium  dochodowego,  określonego  w art.8  ust.1  ustawy 
o pomocy społecznej, odpłatność za posiłek wynosi 100% ceny posiłku. 

2. Odpłatność  za  pomoc  rzeczową  (posiłek)  przekazywana  jest  przez  świadczeniobiorcę  lub  inna  osobę 
upoważnioną, na rachunek bankowy Ośrodka, wskazany w decyzji. 

3. W  przypadkach  szczególnych,  zwłaszcza,  jeżeli  żądanie  zwrotu  wydatków  na  udzielone  świadczenie, 
w całości  lub  w części  stanowiłoby  dla  osoby  zobowiązanej  nadmierne  obciążenie  lub  też  niweczyłoby  skutki 
udzielonej pomocy, Dyrektor Ośrodka lub inna osoba upoważniona, na wniosek pracownika socjalnego lub osoby 
zainteresowanej,  może  odstąpić  od  żądania  takiego  zwrotu,  umorzyć  kwotę  nienależnie  pobranych  świadczeń 
w całości lub w części, odroczyć termin płatności albo rozłożyć na raty . 

II 

1. Osoby  i rodziny,  których  dochód  przekracza  100%  dochodu  określonego w art.  8 ust.  1 ustawy  o pomocy 
społecznej, zwracają poniesione przez Ośrodek wydatki udzielone na zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane 
pod warunkiem zwrotu w części lub w całości. 

2. Dyrektor  Ośrodka  lub  inna  osoba  upoważniona,  w oparciu  o rodzinny  wywiad  środowiskowy 
przeprowadzony u osoby lub rodziny zobowiązanej do zwrotu wydatków, udzielonych na zasiłki okresowe i zasiłki 
celowe przyznane pod warunkiem zwrotu w części lub w całości, ustala: 

a) wysokość przypadającego do zwrotu zasiłku, 

b) sposób spłaty przypadającego do zwrotu zasiłku, 

c) termin spłaty przypadającego do zwrotu zasiłku. 

3. W  przypadkach  szczególnych,  zwłaszcza,  jeżeli  żądanie  zwrotu  wydatków  na  udzielone  świadczenie, 
w całości  lub  w części  stanowiłoby  dla  osoby  zobowiązanej  nadmierne  obciążenie  lub  też  niweczyłoby  skutki 
udzielonej pomocy, Dyrektor Ośrodka lub inna osoba upoważniona, na wniosek pracownika socjalnego lub osoby 
zainteresowanej,  może  odstąpić  od  żądania  takiego  zwrotu,  umorzyć  kwotę  nienależnie  pobranych  świadczeń 
w całości lub w części, odroczyć termin płatności albo rozłożyć na raty. 


